

## 阿久比町社会福祉協議会拠点区分事業活動計算書

(自)平成30年4月1日 (至)平成31年3月31日

法人名 阿久比町社会福祉協議会

事業・拠点〔阿久比町社会福祉協議会〕

(単位:円)

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
サービス活動増減の部	収益			
	会費収益	4,838,500	4,944,000	△ 105,500
	会費収益	4,838,500	4,944,000	△ 105,500
	寄付金収益	450,911	434,568	16,343
	寄付金収益	450,911	434,568	16,343
	経常経費補助金収益	46,146,772	45,338,920	807,852
	市区町村補助金収益	42,350,163	40,797,373	1,552,790
	社会福祉協議会補助金収益	38,296,000	36,755,000	1,541,000
	いきいきクラブ社会奉仕活動補助金収益	400,000	400,000	0
	ホームヘルパー事業補助金収益	3,603,946	3,582,671	21,275
	心配ごと相談補助金収益	50,217	59,702	△ 9,485
	県社協助成金収益	142,000	144,000	△ 2,000
	ボランティア活動保険助成金収益	142,000	144,000	△ 2,000
	共同募金配分金収益	3,654,609	4,397,547	△ 742,938
	一般募金配分金収益	3,564,609	4,287,547	△ 722,938
	歳末たすけあい配分金収益	90,000	110,000	△ 20,000
	受託金収益	1,546,688	1,161,000	385,688
	市区町村受託金収益	1,064,688	650,000	414,688
	ボランティアセンター事業受託金収益	450,000	450,000	0
	地域福祉計画推進事業受託金収益	240,000	200,000	40,000
	手話奉仕員養成研修事業受託金収益	360,000	0	360,000
	生活支援体制整備事業収益	14,688	0	14,688
	都道府県社協受託金収益	482,000	511,000	△ 29,000
	生活福祉資金貸付事業受託金収益	190,000	146,000	44,000
	日常生活自立支援事業受託金収益	292,000	365,000	△ 73,000
	事業収益	55,400	61,200	△ 5,800
	利用料収益	55,400	61,200	△ 5,800
	負担金収益	30,500	52,000	△ 21,500
	負担金収益	30,500	52,000	△ 21,500
	負担金収益	30,500	52,000	△ 21,500
	介護保険事業収益	7,838,110	7,769,917	68,193
	居宅介護料収益(介護報酬収益)	1,283,042	1,421,566	△ 138,524
	介護報酬収益	1,283,042	694,432	588,610
介護予防報酬収益	0	727,134	△ 727,134	
居宅介護料収益(利用者負担金収益)	116,805	208,706	△ 91,901	
介護負担金収益(公費)	116,805	104,758	12,047	
介護予防負担金収益(公費)	0	103,948	△ 103,948	
居宅介護支援介護料収益	4,209,340	4,478,523	△ 269,183	
居宅介護支援介護料収益	2,758,495	3,342,940	△ 584,445	
介護予防支援介護料収益	1,450,845	1,135,583	315,262	
介護予防・日常生活支援総合事業収益	2,228,923	1,661,122	567,801	
事業費収益	1,990,249	1,484,253	505,996	
事業負担金収益(公費)	238,674	176,869	61,805	
障害福祉サービス等事業収益	96,911	0	96,911	
自立支援給付費収益	96,911	0	96,911	
介護給付費収益	96,911	0	96,911	
その他の収益	1,450,680	0	1,450,680	
その他の収益	1,450,680	0	1,450,680	
その他の収益	1,450,680	0	1,450,680	
サービス活動収益計(1)	62,454,472	59,761,605	2,692,867	
費用	人件費	49,706,668	46,505,405	3,201,263
	職員給料	29,601,427	28,489,345	1,112,082
	職員俸給	24,379,200	23,430,000	949,200

## 阿久比町社会福祉協議会拠点区分事業活動計算書

(自)平成30年4月1日 (至)平成31年3月31日

法人名 阿久比町社会福祉協議会

事業・拠点〔阿久比町社会福祉協議会〕

(単位:円)

勘定科目	当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
職員諸手当	5,222,227	5,059,345	162,882
職員賞与	6,493,095	6,146,376	346,719
賞与引当金繰入	2,085,000	2,016,031	68,969
非常勤職員給与	2,178,147	2,034,731	143,416
退職給付費用	3,599,000	2,213,280	1,385,720
退職一時金	1,329,200	0	1,329,200
退職給付引当金繰入	2,269,800	2,213,280	56,520
法定福利費	5,749,999	5,605,642	144,357
事業費	4,712,057	5,464,951	△ 752,894
介護用品費	4,020	8,632	△ 4,612
消耗器具備品費	607,955	592,584	15,371
保険料	380,487	425,891	△ 45,404
賃借料	1,592,605	1,635,708	△ 43,103
車両費	190,583	150,497	40,086
諸謝金	876,000	927,680	△ 51,680
大会費	1,060,407	1,691,643	△ 631,236
返還金費用	0	32,316	△ 32,316
事務費	5,797,351	5,562,291	235,060
福利厚生費	86,712	101,524	△ 14,812
旅費交通費	376,710	366,110	10,600
研修研究費	880,249	697,418	182,831
印刷製本費	340,207	575,301	△ 235,094
通信運搬費	557,267	553,010	4,257
会議費	147,985	160,181	△ 12,196
広報費	1,347,958	1,384,117	△ 36,159
業務委託費	223,680	120,000	103,680
手数料	979,498	686,290	293,208
租税公課	2,000	25,700	△ 23,700
保守料	840,240	840,240	0
渉外費	14,845	52,400	△ 37,555
助成金費用	2,619,000	2,540,000	79,000
助成金費用	2,619,000	2,540,000	79,000
児童青少年福祉活動費助成金費用	360,000	360,000	0
福祉育成援助活動費助成金費用	241,000	255,000	△ 14,000
老人福祉活動費助成金費用	550,000	520,000	30,000
障害児者福祉活動費助成金費用	180,000	230,000	△ 50,000
母子父子福祉活動費助成金費用	20,000	20,000	0
歳末たすけあい見舞金助成金費用	90,000	105,000	△ 15,000
共同募金委員会助成金費用	60,000	60,000	0
いきいきクラブ社会奉仕活動助成金費用	488,000	480,000	8,000
ボランティア活動助成金費用	180,000	150,000	30,000
小地域福祉活動事業助成金費用	450,000	360,000	90,000
負担金費用	222,600	221,600	1,000
負担金費用	222,600	221,600	1,000
郡社協負担金費用	132,000	131,000	1,000
県社協負担金費用	46,200	46,200	0
知多ブロック社協負担金費用	20,000	20,000	0
その他の負担金費用	24,400	24,400	0
基金組入額	413,000	421,472	△ 8,472
基金組入額	413,000	421,472	△ 8,472
減価償却費	0	102,901	△ 102,901
減価償却費	0	102,901	△ 102,901
その他の費用	121,480	0	121,480

## 阿久比町社会福祉協議会拠点区分事業活動計算書

(自)平成30年4月1日 (至)平成31年3月31日

法人名 阿久比町社会福祉協議会

事業・拠点[阿久比町社会福祉協議会]

(単位:円)

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)	
	その他の費用	121,480	0	121,480	
	退職手当積立基金預け金差損	121,480	0	121,480	
	サービス活動費用計(2)	63,592,156	60,818,620	2,773,536	
	サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	△ 1,137,684	△ 1,057,015	△ 80,669	
増減の サービス 活動外	収益	受取利息配当金収益	621,890	611,766	10,124
		受取利息配当金収益	621,890	611,766	10,124
		その他のサービス活動外収益	47,000	0	47,000
		雑収益	47,000	0	47,000
		サービス活動外収益計(4)	668,890	611,766	57,124
	費用	サービス活動外費用計(5)	0	0	0
サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	668,890	611,766	57,124		
経常増減差額(7)=(3)+(6)		△ 468,794	△ 445,249	△ 23,545	
の特別 増減	収益	特別収益計(8)	0	0	0
		特別費用計(9)	0	0	0
	特別増減差額(10)=(8)-(9)	0	0	0	
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)		△ 468,794	△ 445,249	△ 23,545	
差繰 額越 の活 部動 増減	前期繰越活動増減差額(12)		5,115,760	5,561,009	△ 445,249
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)		4,646,966	5,115,760	△ 468,794
	基本金取崩額(14)		0	0	0
	基金取崩額(15)		0	0	0
	その他の積立金取崩額(16)		0	0	0
	その他の積立金積立額(17)		0	0	0
次期繰越活動増減差額(18)=(13)+(14)+(15)+(16)-(17)		4,646,966	5,115,760	△ 468,794	